

Produktspezifikation

Artikelnr : 124
Bezeichnung : Speckfladen



Verkaufsgewicht: 90g

Zutatenliste:

Wasser, **Weizenmehl**, **Roggenmehl**, Speckwürfel: [Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Glucosesirup, Maltodextrin, Gewürzextrakte, Säuerungsmittel (Natriumcitrat), Antioxidationsmittel (Natriumascorbat, Ascorbinsäure), Stabilisator (Diphosphate), Konservierungsstoff (Natriumnitrit, Kaliumnitrat), Raucharoma, Rauch], **Emmentaler** gerieben, 45% Fett i. Tr., Ökosauer [Bio-Brantweinessig, Wasser, Bio-Malzextrakt (Bio-**Gerstenmalz**, Wasser), Bio-**Roggen**vollkornquellmehl, Säuerungsmittel Milchsäure], Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535), Hefe, Backmittel: [Zucker, Stabilisator (E466 Calciumphosphat), Emulgator (E472e, Rapslecithin), **Weizenmehl**, Dextrose Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure), Enzyme, Gewürzmischung: [Koriander, Fenchel, Kümmel, Anis], Kümmel, Fenchel, Backmittel: [**Weizengluten**, **Weizenmehl**, Sojamehl, Maisstärke, Emulgator (Rapslecithin), Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure), Enzyme]

Hinweise für Allergiker:

Hinweis für Allergiker:

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Soja, Glutenhaltiges Getreide (Gerste, Roggen, Weizen)

Wertbestimmende Zutaten:

Wasser(32,54%), **Weizenmehl(25,01%)**, **Roggenmehl(25,01%)**, (Speckwürfel: [Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Glucosesirup, Maltodextrin, Gewürzextrakte, Säuerungsmittel (Natriumcitrat), Antioxidationsmittel (Natriumascorbat, Ascorbinsäure), Stabilisator (Diphosphate), Konservierungsstoff (Natriumnitrit, Kaliumnitrat), Raucharoma, Rauch]) (4,59%), **Emmentaler gerieben, 45% Fett i. Tr.(4,59%)**, (**Ökosauer [Bio-Brantweinessig, Wasser, Bio-Malzextrakt (Bio-**Gerstenmalz**, Wasser), Bio-**Roggen**vollkornquellmehl, Säuerungsmittel Milchsäure]**) (1,74%), Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535)(1,35%), Hefe(1,28%), (**Backmittel: [Zucker, Stabilisator (E466 Calciumphosphat), Emulgator (E472e, Rapslecithin), Weizenmehl, Dextrose Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure), Enzyme]**) (1,15%), (Gewürzmischung: [Koriander, Fenchel, Kümmel, Anis]) (0,9%), Kümmel(0,77%), Fenchel(0,58%), (**Backmittel: [Weizengluten, Weizenmehl, Sojamehl, Maisstärke, Emulgator (Rapslecithin), Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure), Enzyme]**) (0,5%)

Nährwerttabelle (je 100g):

Nährwerttabelle (je Stk.)(90g):

Energie kj	862	Kohlenhydrate	36 g	Energie kj	776	Kohlenhydrate	33 g
Energie kcal	206	davon Zucker	2,5 g	Energie kcal	185	davon Zucker	2,3 g
Fett	3,2 g	Ballaststoffe	3,8 g	Fett	2,9 g	Ballaststoffe	3,4 g
davon gesättigte	1,4 g	Eiweiß	7,3 g	davon gesättigte	1,3 g	Eiweiß	6,6 g
Fettsäuren		Salz	0,21 g	Fettsäuren		Salz	0,19 g

Zusatzstoffe:

Natriumcitrat (E331),Ascorbinsäure (E300),Diphosphate (E450),Natriumnitrit (E250),Natriumnitrat (E251),Natriumascorbat (E301),Calciumphosphat (E341),Rapslecithin (E322),Natriumferrocyanid (E535)